⁴³ Praetereo caetera, quoniam haec satis esse arbitror, quibus demonstretur et aliquos sanctos quaedam opera miranda fecisse, quae nemo alius fecit. Sed qui tam multa vitia et malas valetudines vexationesque mortalium tanta potestate sanaret, nullus omnino legitur antiquorum. Ut enim taceantur quos iubendo, sicut occurrerant, salvos singulos fecit; Marcus evangelista quodam loco ait: *Vespere autem facto cum occidisset sol, afferebant ad eum omnes male habentes, et daemonia habentes; et erat omnis civitas ad ianuam congregata: et curavit multos qui vexabantur variis languoribus, et daemonia multa eiciebat*. Id autem cum commemorasset Matthaeus, etiam testimonium propheticum addidit dicens: *Ut adimpleretur quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem, Ipse infirmitates nostras accepit, et aegritudines portavit*. Item alio loco dicit Marcus: *Et quocumque introibat in vicos, vel in villas, aut in civitates, in plateis ponebant infirmos, et deprecabantur eum ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent; et quotquot tangebant eum, salvi fiebant*. Haec nemo alius fecit in eis. Sic enim intellegendum est quod ait, *in eis*, non inter eos vel coram eis; sed prorsus *in eis*, quia sanavit eos. Haec quippe intellegi voluit quae non solum facerent admirationem, verum etiam manifestam conferrent salutem; pro quibus beneficiis utique amorem, non odium retribuere debuerunt. Omnia quidem caeterorum miracula superat, quod est natus ex virgine, matrisque integritatem solus potuit nec conceptus violare nec natus: sed hoc nec coram eis factum est, nec in eis. Ad cognoscendam quippe huius miraculi veritatem, non communi cum eis aspectu, sed discreto ab eis discipulatu Apostoli pervenerunt. Iam vero illud quod die tertia in carne in qua occisus fuerat, de sepulcro se reddidit vivum, et nunquam deinde moriturus cum illa ascendit in coelum, superat etiam cuncta quae fecit: sed neque hoc factum est in Iudaeis, neque coram eis; et nondum hoc fecerat, quando dicebat: *Si opera non fecissem in eis, quae nemo alius fecit*.

llamase propiamente a ese que es no uno de ellos, sino en quien aparece la comunidad de ambos. Puesto que ese mismo es también *el Espíritu del Hijo*, ¿por qué, pues, no vamos a creer que el Espíritu santo procede también del Hijo? En efecto, si no procediera de él, al volver a presentarse *tras la resurrección* no habría soplado sobre sus discípulos, diciendo: *Recibid el Espíritu Santo*. De hecho, ¿qué otra cosa significó ese soplo, sino que también de aquel mismo procede el Espíritu Santo?. Con esto tiene que ver también lo que asevera acerca de la mujer que padecía flujo de sangre: *Me tocó alguien, pues yo he sentido que de mí ha salido una fuerza*. Que también con el nombre de “fuerza” se nomina al Espíritu Santo, ciertamente está asimismo claro en ese lugar donde a María, que dijo: “¿Cómo sucederá eso, porque no conozco varón”, el ángel respondió: “*Espíritu Santo sobrevendrá a ti y fuerza del Altísimo te cubrirá de sombra*”; asimismo el Señor en persona, al prometerlo a los discípulos, asevera: “*Por vuestra parte, estad quietos en la ciudad hasta que desde lo alto seáis vestido de fuerza*”, y de nuevo afirma: *Recibiréis fuerza del Espíritu Santo, la cual caerá de improviso sobre vosotros, y seréis mis testigos*. Ha de creerse que de esta fuerza dice un evangelista: *Fuerza salía de él y sanaba a todos*⁴⁴.